
 

 1 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 91651-2/ODK-2015 

Praha 22. června 2015 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 
 Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdržel dne 
15. června 2015 Vaši „Žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím“, v níž požadujete informaci o opatřeních k nápravě 
a k odstranění zjištěných nedostatků, která byla uložena Ministerstvem vnitra 
Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) ve vztahu k zákonu 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákonu č. 500/20004 Sb., 
správní řád, a zákonu č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a na která je ve Vámi 
citovaných přípisech zdejšího odboru poukazováno. 
 
 V odpovědi na Vaši žádost sdělujeme následující informaci. 
 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly (dříve odbor 
dozoru a kontroly veřejné správy), provedlo ve dnech 29. a 30. října 2013 kontrolu 
výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům hlavního města Prahy. Součástí 
předmětu uvedené kontroly byla mj. kontrola výkonu agendy MHMP jako 
nadřízeného orgánu městských částí hlavního města Prahy při vyřizování žádostí 
o poskytnutí informací, které se týkají samostatné působnosti městských částí, podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále 
též „InfZ“). 

 
Opatření k nápravě zjištěných nedostatků, jež na základě výsledků dané 

kontroly byla Ministerstvem vnitra v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 zákona 
o hlavním městě Praze, ve znění platném v době kontroly, MHMP uložena, jsou 

*MVCRX02HNCBY* 
MVCRX02HNCBY 
prvotní identifikátor 



 

 2 

uvedena na str. 37 „Protokolu o výsledku kontroly Magistrátu hlavního města Prahy“ 
ze dne 30. října 2013, č. j. MV-116741-3/ODK-2013, následovně: 

 
„Opatření k nápravě zjištěných nedostatků: 

 

Na základě shora popsaných zjištění ukládá kontrolní skupina v souladu s § 115 
odst. 3 písm. a) zákona o hlavním městě Praze Magistrátu hlavního města Prahy 
provedení následujících opatření k nápravě zjištěných nedostatků: 

 
1. Přijmout do 31. prosince 2013 opatření, aby Magistrát hlavního města Prahy 

při plnění úkolů nadřízeného orgánu městských částí hlavního města Prahy při 
poskytování informací, které se vztahují k samostatné působnosti městských 
částí hlavního města Prahy podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
rozhodoval o podaných odvoláních a o stížnostech ve lhůtách stanovených 
v § 16 odst. 3 InfZ a § 16a odst. 8 InfZ. 

 
2. Přijmout do 31. prosince 2013 opatření, aby Magistrát hlavního města Prahy 

při plnění úkolů nadřízeného orgánu městských částí hlavního města Prahy při 
poskytování informací, které se vztahují k samostatné působnosti městských 
částí hlavního města Prahy podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
vracel spisy předložené městskými částmi nejpozději do 5 pracovních dní ode 
dne vrácení potvrzení o doručení/doručenky rozhodnutí magistrátu, jestliže 
bylo rozhodnutí oznamováno prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb, nebo do 5 pracovních dní ode dne doručení rozhodnutí žadateli 
v případě doručení datovou schránkou nebo elektronicky (za podmínek 
stanovených správních řádem). 

 
3. Přijmout do 31. prosince 2013 opatření, aby Magistrát hlavního města Prahy 

při rozhodování o odvolání proti rozhodnutím městských částí hlavního města 
Prahy o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací, které se vztahují 
k samostatné působnosti městských částí hlavního města Prahy podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, vyrozumíval za podmínek daných § 36 
odst. 3 správního řádu žadatele o možnosti vyjádřit se k podkladům před 
rozhodnutím o odvolání (nebudou-li splněny zákonné podmínky pro 
rozhodnutí o odvolání bez této výzvy). 
 

Kontrolní skupina dále v souladu s § 115 odst. 3 písm. b) zákona o hlavním 
městě Praze ukládá Magistrátu hlavního města Prahy, aby Ministerstvu vnitra 
podal do 31. prosince 2013 písemnou zprávu o opatřeních přijatých k nápravě 
zjištěných nedostatků.“ 
 

Dále v části „Ostatní doporučení“ na str. 38 protokolu o kontrole nad rámec 
uložených opatření k nápravě doporučuje kontrolní skupina MHMP ke zlepšení 
výkonu agendy nadřízeného orgánu městských částí podle InfZ, aby: 



 

 3 

 spis předložený povinným subjektem i nadále vracel povinnému subjektu 
ihned po vydání rozhodnutí o stížnosti [zejména v případě, že dojde 
k vyhovění stížnosti podle § 16a InfZ a povinnému subjektu je 
přikazováno vyřídit žádost ve stanovené lhůtě počínající ode dne doručení 
rozhodnutí o stížnosti; srov. § 16a odst. 6 písm. b) InfZ]; 

 spis předložený povinným subjektem vracel povinnému subjektu 
bezprostředně po vydání rozhodnutí o odvolání a po nabytí právní moci zaslal 
povinnému subjektu k založení do spisu další stejnopis rozhodnutí 
s vyznačením právní moci; 

 do spisu MHMP, který je veden o odvoláních a stížnostech, vždy pořizoval 
kopie dokumentů předložených povinným subjektem, zejména podané žádosti 
o informace, přezkoumávaného rozhodnutí nebo jiného úkonu povinného 
subjektu, podaného odvolání nebo stížnosti apod.; 

 v případech, v nichž MHMP rozhoduje ve vztahu k jedné žádosti o poskytnutí 
informací z pozice nadřízeného orgánu opakovaně, nezakládat nový spis, ale 
pokračoval ve spisu založeném při prvním rozhodování MHMP jako 
nadřízeného orgánu; 

 v odůvodnění rozhodnutí o odvolání v případě, že neshledá důvody pro výzvu 
žadateli k možnosti uplatnit právo podle § 36 odst. 3 správního řádu, tuto 
skutečnost popsal a zdůvodnil.“ 

 
Závěrem poznamenáváme, že vzhledem k následně probíhajícímu procesu 

vypořádání námitek podaných MHMP proti protokolu o kontrole a návazně též řízení 
o odvolání proti rozhodnutí o námitkách Ministerstvo vnitra dopisem ze dne 5. března 
2014 původní lhůtu pro přijetí nápravných opatření, resp. podání písemné zprávy 
kontrolnímu orgánu o přijatých opatřeních nově stanovilo na 31. března 2014. 
O opatřeních přijatých k nápravě zjištěných nedostatků MHMP informoval 
Ministerstvo vnitra dopisem ze dne 28. března 2014, č. j. MHMP 352107/2014. 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 
 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Šimková 
tel. č.: 974 816 434 
e-mail: petra.simkova@mvcr.cz 


